
 

 

 

 

 

Об изменении тарифов на платные услуги, 

оказываемые муниципальным казенным 

учреждением города Новосибирска «Специ-

ализированная служба по вопросам 

похоронного дела «Ритуальные услуги» 

 

 

В целях упорядочения деятельности казенных бюджетных учреждений 

города Новосибирска по оказанию услуг, в соответствии с постановлением мэрии 

города Новосибирска от 26.12.2017 № 5752 «О Порядке определения платы для 

физических и юридических лиц за услуги (работы), оказываемые (выполняемые) 

муниципальными бюджетными и муниципальными казенными учреждениями 

города Новосибирска», на основании решения комиссии по установлению 

тарифов (протокол от 28.04.2023 № 4), руководствуясь Уставом города 

Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изменить муниципальному казенному учреждению города Новосибирска 

«Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуальные услу-

ги» тарифы на платные услуги (приложение). 

2. Тарифы, измененные пунктом 1 настоящего постановления, вступают в 

действие с 28.05.2023 и действуют до 01.06.2026. 

3. Признать утратившими силу с 28.05.2023 постановления мэрии города 

Новосибирска: 

от 10.08.2020 № 2422 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказы-

ваемые муниципальным казенным учреждением города Новосибирска 

«Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуальные услу-

ги»; 

от 03.08.2021 № 2639 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказы-

ваемые муниципальным казенным учреждением города Новосибирска 

«Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуальные услу-

ги»; 

от 25.05.2022 № 1682 «Об изменении тарифов на платные услуги, оказыва-

емые муниципальным казенным учреждением города Новосибирска 

«Специализированная служба по вопросам похоронного дела «Ритуальные услу-

ги». 

4. Департаменту экономики и стратегического планирования мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

Номер проекта (в СЭДе) 23_ 
 

Проект постановления мэрии 

города Новосибирска 



 2 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника де-

партамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и 

предпринимательства мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Батраева 

2274209 

ДЭиСП



Разослать:  

1. Прокуратура города 

2. Администрация Губернатора и Правительство Новосибирской области 

3. Департамент экономики и стратегического планирования  мэрии  

4.  Департамент инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предприни-

мательства мэрии 

4. Департамент информационной политики 

5. Регистр нормативно-правовых актов 

6. Информационные системы 

СОГЛАСОВАНО 

 

 

 

 

 

Первый заместитель мэра   Б. В. Буреев 

Начальник департамента инвести-

ций, потребительского рынка, 

инноваций и предпринимательства 

мэрии   В. Г. Витухин 

Начальник департамента финансов 

и налоговой политики мэрии  А. В. Веселков  

Начальник департамента экономики 

и стратегического планирования 

мэрии   Л. А. Уткина 

Начальник департамента правовой и 

кадровой работы мэрии   М. А. Маслова 

Начальник департамента информа-

ционной политики мэрии  М. Н. Столяров  

Начальник управления документа-

ционного обеспечения мэрии  М. Б. Барбышева 



Приложение  

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от ____________ № _____ 

 

 

ТАРИФЫ 

на платные услуги, оказываемые муниципальным казенным учреждением 

города Новосибирска «Специализированная служба по вопросам 

похоронного дела «Ритуальные услуги» 

 
№ 

п/п 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Тариф 

(налогом на добав-

ленную стоимость 

не облагается), 

рублей 
 

1 2 3 4 

1 Проведение церемонии прощания 1 час 2808,0 

2 Демонтаж на участке захоронения ритуального 

столика с разборкой бетонного основания: 

 
 

2.1 В зимних условиях 1 штука 1031,0 

2.2 В летних условиях 1 штука 696,0 

3 Демонтаж на участке захоронения ритуальной 

скамейки с разборкой бетонного основания: 

 
 

3.1 В зимних условиях 1 штука 1095,0 

3.2 В летних условиях 1 штука 955,0 

4 Рытье могил вручную:   

4.1 Детская могила размером 1,0 x 0,6 x 1,5 м 1 могила 2165,0 

4.2 Подростковая могила размером 1,5 x 0,7 x 1,5 м 1 могила 3757,0 

4.3 Стандартная могила размером 2,0 x 1,0 x 1,5 м 1 могила 6425,0 

4.4 Могила размером 2,3 х 1,0 х 1,5 м 1 могила 6865,0 

4.5 Могила размером 2,0 x 1,0 x 1,5 м с подкопом раз-

мером 2,0 x 0,4 x 0,6 

1 могила 10131,0 

4.6 Могила размером 3,0 x 3,0 x 2,5 м 1 могила 26397,0 

5 Рытье могил вручную (подхоронение):   

5.1 Детская могила размером 1,0 x 0,6 x 1,5 м 1 могила 2467,0 

5.2 Подростковая могила размером 1,5 x 0,7 x 1,5 м 1 могила 4327,0 

5.3 Стандартная могила размером 2,0 x 1,0 x 1,5 м 1 могила 8234,0 

5.4 Могила размером 2,3 х 1,0 х 1,5 м  1 могила 8459,0 

6 Захоронение урны с прахом в колумбарной нише 

(военный квартал) 

1 ниша 17288,0 

7 Захоронение урны с прахом в колумбарной нише:   

7.1 Ниша расположена на 1, 5 уровнях 1 ниша 7536,0 

7.2 Ниша расположена на 2, 4 уровнях 1 ниша 9341,0 

7.3 Ниша расположена на 3 уровне 1 ниша 13004,0 

8 Работы по эксгумации останков, выполняемые в 

летний период: 

 
 

8.1 Эксгумация останков до 20 лет после захоронения 1 

эксгумация 

12258,0 



 2 

1 2 3 4 

8.2 Эксгумация останков через 20 и более лет после 

захоронения 

1 

эксгумация 
10949,0 

8.3 Снятие и установка креста 1 крест 276,0 

8.4 Демонтаж памятника 1 памятник 1700,0 

8.5 Снятие цветника 1 цветник 807,0 

8.6 Снятие и установка ограды 1 ограда 486,0 

9 Работы по эксгумации останков, выполняемые в 

зимний период: 

 
 

9.1 Эксгумация останков до 20 лет после захоронения 1 

эксгумация 

13088,0 

9.2 Эксгумация останков через 20 и более лет после 

захоронения 

1 

эксгумация 

11449,0 

9.3 Снятие и установка креста 1 крест 552,0 

9.4 Демонтаж памятника 1 памятник 2111,0 

9.5 Снятие цветника 1 цветник 1120,0 

9.6 Снятие и установка ограды 1 ограда 1001,0 

10 Захоронение урны с прахом после кремации (ры-

тье могилы (0,75 м x 0,4 м x 0,7 м) вручную, 

опускание урны в могилу, засыпка могилы и 

устройство надмогильного холма, установка реги-

страционной таблички) 

1 могила 1740,0 

11 Захоронение урны с прахом после кремации (ры-

тье могилы (0,75 м x 0,4 м x 0,7 м) вручную, 

опускание урны в могилу, засыпка могилы и 

устройство надмогильного холма, установка реги-

страционной таблички) (подхоронение) 

1 могила 1999,0 

12 Обустройство земельного участка, предоставляе-

мого под семейное захоронение: 

  

12.1 Размером 5,0 х 3,0 м 1 семейное за-

хоронение 

77020,0 

12.2 Размером 6,5 х 3,0 м 1 семейное за-

хоронение 

95494,0 

12.3 Размером 8,0 х 3,0 м 1 семейное за-

хоронение 

117469,0 

 

Примечания: оказание услуг не распространяется на случаи предоставления ритуальных 

услуг в пределах гарантированного перечня услуг по погребению. 

 

_____________ 

 


